
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 08-02-2024 Pag. 1 COMUNE DI ROCCARASO

COMUNE DI ROCCARASO
C.F. 82000150662 MEDAGLIA D'ORO AL V.M. c.a.p. 67037

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero 6 Del 08-02-24

L'anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di febbraio alle ore 17:50, previa

l’osservanza delle formalità prescritte dal vigente ordinamento delle autonomie locali, si è riunito

“in modalità mista”, il Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

Di Donato Francesco P Oddis Marilena P
Trilli Giuseppe A Olivieri Patrizia P
Cipriani Daniela P Silvestri Maurizio A
Rucci Christian P Oddis Monica P
Cordisco Domenico P Amorosi Antonello P
Chiaverini Giuliano P
ne risultano presenti n. 9 e assenti n. 2.

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Franca Colella, collegata in videoconferenza

secondo le modalità previste dal regolamento per lo svolgimento delle sedute in modalità

telematica approvato con D.C.C. n. 8 del 20 aprile 2022, la quale provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Francesco Di Donato in qualità di

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto

sopra indicato.

Immediatamente eseguibile N

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026.
APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E
DELL'ART. 10 DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 08-02-2024 Pag. 2 COMUNE DI ROCCARASO

Il Sindaco illustra l’ultimo punto all’OdG dandone sintetica esposizione e sottolineando che il Bilancio di

previsione 2024-2026 si trova in equilibrio. Il Presidente legge al Consiglio anche l’atto di significazione,

in atti al prot. n. 1391 del 6-02-2023, pervenuto a firma dei Consiglieri del Gruppo Misto che ne chiedono

l’allegazione al presente verbale. Al termine della lettura lo stesso Sindaco interviene per specificare che

le spese oggetto della deliberazione di Giunta Comunale n. 140 dell’8-11-2023, non ratificata, erano a

carattere continuativo (spese obbligatorie per la fornitura di energia elettrica e gas). Nella prossima

seduta di Consiglio Comunale verranno presentate anche le spese legali oggetto della variazione di

bilancio di cui alla delibera n. 140 – 2023, definitesi come spese fuori bilancio. Al termine, in assenza di

interventi,



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 08-02-2024 Pag. 3 COMUNE DI ROCCARASO



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 08-02-2024 Pag. 4 COMUNE DI ROCCARASO



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 08-02-2024 Pag. 5 COMUNE DI ROCCARASO

Ciò premesso,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il Decreto Legislativo n. 267/2000 , agli articoli 151 comma 1 e 162 comma 1,

stabilisce che gli enti locali deliberano annualmente, entro il 31 dicembre o maggior termine

differito con decreto del Ministro dell'Interno, il bilancio di previsione finanziario riferito ad

almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio e

le previsioni di competenza degli altri esercizi elaborate sulla base delle linee strategiche

contenute nel Documento Unico di Programmazione e osservando i principi contabili generali

ed applicati allegati al Decreto Legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011 emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5

maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, recentemente

aggiornato dal Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, di concerto con il

Ministero dell’Interno e con la Presidenza del Consiglio dei Ministri, 25 luglio 2023

relativamente al principio al principio contabile applicato concernente la programmazione –

Allegato 4/1 al suddetto Decreto Legislativo, in particolare con riferimento al processo di

bilancio degli enti locali – paragrafo 9.3.1 (1);

Preso atto che con decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2023 pubblicato sulla G.U.

n. 303 del 30 dicembre 2023 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026

è stato differito al 15 marzo 2024;

Considerato che:
 la Giunta Comunale, con deliberazione n. 123 del 7 ottobre 2023, esecutiva ai sensi di

legge, ha deliberato il Documento Unico di Programmazione DUP 2024/2026 disponendone
altresì la presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000;

 la Giunta Comunale, con deliberazione n. 4 del 15 gennaio 2024, esecutiva ai sensi di legge,
ha approvato l’Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024-2026;

(1) Idem nota (1).



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 08-02-2024 Pag. 6 COMUNE DI ROCCARASO

 il Consiglio Comunale, con deliberazione in data odierna, ha approvato il Documento Unico

di Programmazione DUP 2024/2026;

Atteso che la Giunta Comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione contenuti nel

DUP, ha approvato lo schema del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 di cui all’art. 11

e all’allegato 9 del D.Lgs. n. 118/2011 e i relativi allegati;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 11, comma 3 del D.Lgs. n. 118/2011 al bilancio di previsione
finanziario 2024/2026 risultano allegati i seguenti documenti:
a) il prospetto esplicativo del risultato di amministrazione al 31/12/2023;
b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del Fondo Pluriennale

Vincolato (FPV) per ciascuno degli anni 2024/2026;
c) il prospetto concernente la composizione del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE) per

ciascuno degli anni 2024/2026;
d) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento per gli anni 2024/2026;
e) il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di

organismi comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni 2024/2026;
f) il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate dalla Regione

per ciascuno degli anni 2024/2026;
g) la nota integrativa al bilancio di previsione 2024/2026;
h) la relazione del collegio dei revisori dei conti che riporta il parere dell’organo di revisione

sul bilancio;
Rilevato che, ai sensi dell’art. 18-bis del D.Lgs. n. 118/2011 e del principio contabile applicato

della programmazione, allegato 4/1 del succitato Decreto, al bilancio di previsione 2024/2026

deve essere allegato il piano degli indicatori e dei risultati attesi , che con riferimento a ciascun

programma del DUP rappresenta lo strumento di misurazione degli obiettivi che l’Ente si

propone di realizzare per il triennio della programmazione finanziaria, il quale deve essere

divulgato attraverso pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’amministrazione stessa

nella sezione “Amministrazione trasparente”;

Rilevato altresì che, ai sensi dell’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000 e della normativa vigente in

materia, al bilancio di previsione finanziario risultano inoltre allegati i seguenti documenti:

 l’elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del Rendiconto della gestione esercizio

2022, e dei bilanci dei soggetti considerati nel Gruppo Amministrazione Pubblica

riferiti all’anno 2022;

 la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 20 dicembre 2023 relativa alla verifica

della quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle attività

produttive e terziarie da cedere in diritto di superficie o di proprietà, con il relativo

prezzo di cessione;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 20 dicembre 2023, relativa alla

approvazione delle aliquote e delle detrazioni dell’imposta municipale propria di cui

all’articolo 1, commi da 738 a 783 della Legge n. 160/2019 (Legge di Stabilità 2020) ;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 01/06/2020, esecutiva ai sensi di legge,

con cui sono stati approvati i valori medi venali in comune commercio delle aree

fabbricabili ai fini dell’imposta municipale propria;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 29 novembre 2023, relativa alla

approvazione delle nuove tariffe del canone unico patrimoniale di concessione,

autorizzazione o esposizione pubblicitaria di cui ai commi da 816 a 836 dell’art. 1 della

Legge n. 160/2019;

 la deliberazione della Consiglio Comunale n. 148 del 29 novembre 2023, relativa alla

approvazione del regolamento del canone unico patrimoniale di concessione,



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 08-02-2024 Pag. 7 COMUNE DI ROCCARASO

autorizzazione o esposizione pubblicitaria di cui ai commi da 816 a 836 dell’art. 1 della

Legge n. 160/2019;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 29 novembre 2023, avente ad

oggetto l’approvazione delle tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale per

l’esercizio 2024 e la determinazione dei relativi tassi di copertura dei costi di gestione;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 151 del 29 novembre 2023, relativa alla

destinazione dei proventi da sanzioni per violazioni al Codice della Strada, ai sensi degli

articoli 142 e 208 del D.Lgs. n. 285/1992;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 03 febbraio 2023, esecutiva ai sensi di

legge, di approvazione delle nuove tariffe per la concessione dei loculi e delle aree

cimiteriali;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 29/11/2023 con la quale sono state

riviste le tariffe dei parcheggi a pagamento situati in località Pizzalto - Aremogna;

Dato atto che il rendiconto di gestione e il bilancio consolidato deliberati e relativi all’esercizio

2022 sono integralmente pubblicati nel sito internet dell’Ente;

Preso atto che, con riferimento alla TARI, l’Ente ha approvato con deliberazione del Consiglio

comunale n. 3 del 22 maggio 2023 le tariffe dell’anno 2023, ad oggi quindi la previsione di

entrata può avvenire solo in forma provvisoria, stante l’obbligatoria revisione del PEF disposta

da ARERA. I Comuni possono pertanto perseguire la strada più ovvia, stanziando l’importo

corrispondente al totale dei costi 2024 rinvenibile ad oggi nel Piano pluriennale adottato nel

2023;

Preso altresì atto che lo schema del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e i

corrispondenti allegati rispettano:

 l’equilibrio di cui all’art. 1 comma 821 della Legge n. 145/2018 in quanto il risultato di

competenza dell’esercizio risulta non negativo, tenuto comunque conto che la verifica degli

equilibri in sede di Rendiconto della gestione verrà condotta facendo riferimento

dell’allegato 10 del D.Lgs. n. 118/2011;

 l’equilibrio di cui all’art. 9 commi 1 e 1-bis della Legge n. 243/2012 secondo i chiarimenti

contenuti nella Circolare MEF n. 5 del 09 marzo 2020 e le precisazioni contenute nella circolare

MEF n. 8 del 15 marzo 2021 e n. 5 del 27 gennaio 2023;

 la destinazione dei proventi dei titoli abilitativi edilizi e delle sanzioni previste dal

D.P.R. n. 380/2011 e dall’articolo 1, comma 460, della Legge n. 232/2016;

e rispetta altresì il limite di spesa per l'acquisto, la manutenzione, il noleggio e l'esercizio di

autovetture, e l'acquisto di buoni taxi di cui l’articolo 6 comma 14 del D.L. n. 78/2010

convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122 riportato nel prospetto

allegato A parte integrante e sostanziale al presente atto;

Preso atto che l’Ente prevede di non rispettare i vincoli di cui all’art. 1 comma 859 della L. n.

145/2018, così come modificato dall’art. 1 comma 4-quater del D.L. n. 183/2020, in quanto

prevede di conseguire:

- un Indicatore di ritardo annuale dei pagamenti, calcolato sulle fatture ricevute, da ricevere

e in scadenza nell’anno 2023, non rispettoso dei termini di pagamento delle transazioni

commerciali di cui all’art. 4 del D.Lgs. n. 231/2002;

pertanto ha provveduto a stanziare nella parte corrente del proprio bilancio, alla Missione 20

Programma 3 Titolo 1, l’accantonamento al Fondi di garanzia debiti commerciali di cui al



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 08-02-2024 Pag. 8 COMUNE DI ROCCARASO

comma 862 del succitato articolo, lettera c) (2) per l’importo di euro 30.000,00 pari al 2% degli

stanziamenti es. 2024 riguardanti la spese per acquisto di beni e servizi, che a fine esercizio

confluisce nella quota accantonata del risultato di amministrazione;

Preso altresì atto che copia degli schemi del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e dei
relativi allegati sopra richiamati sono stati messi a disposizione dei Consiglieri Comunali nel
rispetto delle modalità e dei tempi previsti dal paragrafo 9.3.1 del principio contabile applicato
concernente la programmazione di bilancio allegato 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011, e al vigente
regolamento comunale di contabilità;
Ritenuto di provvedere in merito;
Verificato che, avuto riguardo allo schema di bilancio del bilancio di previsione 2024/2026
predisposto dalla Giunta, non sono pervenuti emendamenti
Visti i pareri favorevoli:
- di regolarità tecnica, di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000,
- di regolarità contabile, di cui agli artt. 49 e 153 comma 4 del D.Lgs. n.

267/2000,

entrambi espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario Rag. Carlo Colantoni;

Visto il parere favorevole sulla proposta del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e i

relativi allegati espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000

dall’Organo di Revisione in data 30-1-2024, con nota prot. 1106, come da relazione allegata

come parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

Visti:

 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

 il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. aggiornato al Decreto MEF 25 luglio 2023;

 il Decreto del Ministero dell’Interno 05 agosto 2022 di aggiornamento del Piano degli
indicatori di risultato, degli enti locali di cui al comma 4 dell’articolo 18-bis del D.Lgs. n.
118/2011;

 il Decreto del Ministero dell’Interno 04 agosto 2023 di aggiornamento dei parametri di
riscontro della situazione di deficitarietà strutturale;

 lo Statuto Comunale;

 il vigente Regolamento comunale di contabilità;

 il vigente Regolamento comunale dei controlli interni;

Preso atto del dibattito consiliare svoltosi nella seduta su tutti gli oggetti iscritti all’O.d.G.

relativi o connessi al bilancio di previsione finanziario 2024/2026;

Con la seguente votazione indetta dal Presidente espressa in forma palese e resa dai n. 9 (nove)

Consiglieri presenti e votanti: voti contrari n. /;astenuti n. 2 (due): Amorosi Antonello ed Oddis

Monica; voti favorevoli n.7 (sette),

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

(2) Ai sensi del comma 862 l’accantonamento al Fondo di garanzia dei debiti commerciali è pari:
a) al 5% degli stanziamenti dell’esercizio in corso relativi alle spese per acquisto di beni e servizi in caso di mancata

riduzione del 10% del debito commerciale residuo, oppure per ritardi superiori a 60 gg. registrati nell’esercizio precedente;
b) al 3% degli stanziamenti dell’esercizio in corso relativi alle spese per acquisto di beni e servizi in caso di ritardi compresi

tra 31 e 60 gg. registrati nell’esercizio precedente;
c) al 2% degli stanziamenti dell’esercizio in corso relativi alle spese per acquisto di beni e servizi in caso di ritardi compresi

tra 11 e 30 gg. registrati nell’esercizio precedente;
d) al 1% degli stanziamenti dell’esercizio in corso relativi alle spese per acquisto di beni e servizi in caso di ritardi compresi

tra 1 e 10 gg. registrati nell’esercizio precedente.
Si devono considerare gli stanziamenti di spese per acquisto di beni e servizi, esclusi quelli che utilizzano risorse con specifico
vincolo di destinazione (es: TARI, CDS, OO.UU. ecc..) (comma 863)



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 08-02-2024 Pag. 9 COMUNE DI ROCCARASO

1. di approvare ai sensi dell’art. 174 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e

11 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. il bilancio di previsione finanziario 2024/2026

redatto secondo lo schema all. 9 al D.Lgs. n. 118/1011, così come risulta dall’allegato

A) alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale e di cui si riportano

di seguito gli equilibri finali:

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZ

A ANNO

2024

COMPETENZ

A ANNO

2025

COMPETE

NZA

ANNO

2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio

precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 4.192.263,00 4.170.250,00

4.170.250

,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da

amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 4.137.013,00 4.112.750,00

4.110.350

,00

di cui:

- fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

- fondo crediti di dubbia esigibilità 78.000,00 78.000,00 78.000,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e

prestiti obbligazionari (-) 55.250,00 57.500,00 59.900,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE

HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI

SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese

correnti e per rimborso dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base

a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 08-02-2024 Pag. 10 COMUNE DI ROCCARASO

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei

principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione

anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese

di investimento (+) 0,00 -

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto

capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 2.261.996,00 7.276.516,00

8.412.616

,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da

amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base

a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve

termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo

termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di

attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento

in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi

contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione

anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.261.996,00 7.276.516,00

8.412.616

,00

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 08-02-2024 Pag. 11 COMUNE DI ROCCARASO

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve

termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo

termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di

attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve

termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo

termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di

attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

2. di approvare le previsioni di cui all’art. 165 comma 6 lett. c) e d) del D.Lgs. n. 267/2000 per
ogni unità di voto e le previsioni del medesimo articolo, comma 7, riportate nell’allegato A);

3. di dare atto che gli stanziamenti contenuti nel bilancio di previsione finanziario 2024/2026
rispettano l’equilibrio di cui all’art. 1 comma 821 della Legge n. 145/2018 e l’equilibrio di
cui all’art. 9 commi 1 e 1-bis della Legge n. 243/2012 tenuto altresì conto dei chiarimenti di
cui alla Circolare MEF n. 5 del 09 marzo 2020 e delle precisazioni contenute nella Circolare
MEF n. 8 del 15 marzo 2021 e n. 5 del 27 gennaio 2023;

4. di approvare, secondo i valori di cui all’allegato A parte integrante e sostanziale al presente
provvedimento, il limite di spesa per l'acquisto, la manutenzione, il noleggio e l'esercizio di
autovetture, e l'acquisto di buoni taxi di cui l’articolo 6 comma 14 del D.L. n. 78/2010
convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

5. di pubblicare sul sito internet, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014, i dati relativi al
bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e semplificata, secondo gli schemi
dell’art. 1 del D.M. 28.04.2016;

6. di trasmettere, ai sensi del DM 12 maggio 2016, i dati del bilancio di previsione alla Banca
dati della pubblica amministrazione (BDAP);

Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con la seguente votazione

espressa nelle forme previste dallo Statuto e resa dai n. 9 (nove) Consiglieri presenti e votanti:

voti contrari n. /; Astenuti n. 2 (due): Amorosi Antonello ed Oddis Monica; voti favorevoli n.7

(sette),

D E L I B E R A

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 08-02-2024 Pag. 12 COMUNE DI ROCCARASO

L’adunanza è sciolta alle ore 18:52.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 08-02-2024 Pag. 13 COMUNE DI ROCCARASO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Comunale Il Segretario

Firmato come all’Originale Firmato come all’Originale
Francesco Di Donato Franca Colella

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico

comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Roccaraso, li 21-02-24
F.to Il Messo Comunale

Daniela Di Tommaso

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla

pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

F.to Il Segretario Comunale
(Dott.ssa Franca Colella)

Roccaraso lì 21-02-2024

È copia conforme all’originale.

Roccaraso, lì ................

Il Responsabile del Servizio
.........................................................

____________________________________________________________________________


